Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

1

Ofício nº 175/2018                                     Pinheiro Machado, 07 de novembro de 2018.

                                      Senhor Prefeito:

                                       Estamos encaminhando a Vossa Excelência as Proposições

registradas em Sessão Ordinária realizada no dia 06 de novembro de 2018, aprovadas

por unanimidade, as quais solicitamos, que na medida do possível, sejam atendidas:

                                     Vereador Gilson Alves Rodrigues

                                     Proposição nº 019/2018

                                      Pedido de Providências: Solicito que o Governo Municipal,

através da Secretaria de Obras realize urgentemente a colocação de madeiras e troca

das estão podre na Ponte do Sabugueiro.

                                     Vereador Renato Rodrigues

                                     Proposição nº 039/2018

                                      Pedido de Providências: “Solicito a limpeza do Pátio da

Escola Municipal Manoel Lucas Prisco que dá acesso à entrada da Escola”.

                                     Proposição nº 040/2018

                                      Pedido de Indicação: “Que seja realizado um Campeonato

Municipal de Salão”.

                                     Proposição nº 041/2018

                                      Pedido de Providências: “Solicito o conserto das goteiras e

do Parque do Ginásio Municipal de Desportos”.

                                   Vereador Fabricio Alves da Costa

                                   Proposição nº 066/2018

                                      Pedido de Providências: Solicito o corte da grama dos

canteiros das Avenidas da Cidade, assim como a Poda das Árvores.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

2

                                     Vereador Adão Martinho Pacheco Santos

                                     Proposição nº 019/2018

                                      Pedido de Providências: Que seja atualizado o Fundo da

Criança e do Adolescente e também criado um novo COMDICA.

                                  Vereador Sidinei Peters Calderipe

                                  Proposição nº 061/2018

                                     Pedido de Providências: Solicito que o Executivo

Municipal, através da Secretaria de Obras efetue o patrolamento da Rua Eliseu Idio

Peres e também Rua Humaitá, próximo a Escola Municipal Infantil Tânia Cardoso.

                                    Proposição nº 062/2018

                                     Pedido de Providências: Solicito a Construção de Rótula

no Município entre as Ruas Dário Souza com Dr. Barcellos (próximo ao mercado

Wachholz).

                                                     Atenciosamente,

      Jaime Iran Fernandes Lucas                                  Mateus Oliveira Garcia
Presidente da Câmara de Vereadores                   Secretário da Câmara de Vereadores

Ao Excelentíssimo Senhor

José Antônio Duarte Rosa

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS